Некоммерческое партнерство

«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ
ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ* № 70
заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  30 декабря 2014 года

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, ул. 10-я Красноармейская, дом 26, офис
Партнерства, конференц-зал, начало в 19:00 час, окончание в 20:00 час.

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Ремескова Ольга Александровна.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали на заседании члены правления: Александров А.В., Андреев В.А., Зайцев
С.В., Разживин А.Л., Ремескова О.А., Рохликов И.П. Кворум имеется.

На заседание приглашены: Петушков А.С. – директор Партнерства, Магадова С.И. –
исполнительный директор НОУ «АСУП».

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня вел председатель правления.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О графике проведения планового контроля в 2015 году в отношении членов
Партнерства.

2. Об исполнении решения Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года,
протокол №16.

3. О сертификации видов работ, выполняемых членами Партнерства на основании
выданных им свидетельств о допуске, в системе сертификации «Россервиссертификация».

2

Вопрос 1.

Слушали: Разживин А.Л. выступил с предложением утвердить график планового контроля
за соблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартов,
правил саморегулирования и внутренних документов в Партнерстве на 2015 год (прилагается).

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Утвердить график планового контроля за соблюдением членами Партнерства
требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, стандартов, правил саморегулирования и
внутренних документов в Партнерстве на 2015 год (Приложение №1).

2. Поручить специализированному органу Партнерства – Инспекции исполнение п.1
настоящего решения.

3. Поручить директору Партнерства в установленные порядок и срок довести
информацию о принятом решении до сведения заинтересованных лиц, в том числе путем
размещения ее на официальном сайте Партнерства в сети Интернет.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с предложением организовать взыскание пеней за
несвоевременную оплату регулярных (ежеквартальных) взносов в 2014 году в размере 0,05% от
суммы просроченного платежа в день с членов Партнерства, допустивших указанное нарушение
внутренних документов и решений общего собрания членов Партнерства.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Поручить директору Партнерства в соответствии со ст. 395 ГК РФ и решением
Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года, протокол №16, организовать
взыскание пеней за несвоевременную оплату регулярных (ежеквартальных) взносов в 2014 году в
размере 0,05% от суммы просроченного платежа в день с членов Партнерства, допустивших
указанное нарушение внутренних документов и решений общего собрания членов Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Петушков А.С. предложил заключить дополнительное соглашение к договору с
НОУ «АСУП» о сертификации видов работ, выполняемых членами Партнерства на основании
выданных им свидетельств о допуске и определить в нем новые финансовые условия.

С содокладом по вопросу повестки дня выступила Магадова С.И.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившие предложения.

3

Решили:

1. Установить с 01 января 2015 года размер добровольного целевого платежа в
Партнерство на организацию сертификации видов работ, выполняемых членами Партнерства в
соответствии с выданными им свидетельствами о допуске к работам, соответствующий размеру
платежа за услуги по сертификации видов работ, оплачиваемых в НОУ «Академия сертификации
услуг и персонала», в сумме 8500  (восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

2. Поручить директору Партнерства довести настоящее решение правления до сведения
членов Партнерства и иных заинтересованных лиц в установленном порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».